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Lånekassens innspill til ny strategi for eID i offentlig sektor 

Lånekassen har følgende innspill til de fastsatte målene for strategien. 

1. Alle relevante brukergrupper skal enkelt kunne skaffe seg en eID på det 
sikkerhetsnivået de har behov for 

Lånekassen er enig i beskrivelsen av dagens situasjon og støtter de tiltakene som foreslås. 

Etter Lånekassens syn vil det være en stor fordel om alle unge ble utstyrt med en eID på 
sikkerhetsnivå høyt senest i forbindelse med søknadsprosessen på videregående skole. 
Krav til innlogging på sikkerhetsnivå høyt for Lånekassens tjenester vil gi grunnlag for 
bedre og mer sømløse tjenester for brukerne. Krav til sikkerhetsnivå høyt vil også 
effektivisere forvaltning og produksjon av tjenester som følge av vi ikke får behov for å 
differensiere mellom brukere på hvilken type informasjon som kan utveksles i digitale 
kanaler. 

Vi erfarer at krav til samtykke fra begge foreldrene er en viktig barriere i dag mot 
utbredelse av sikkerhetsnivå høyt for en del av våre brukere under 18 år. Denne barrieren 
bør hensyntas ved vurderinger rundt en mulig offentlig utstedt eID på sikkerhetsnivå høyt. 
På nåværende tidspunkt anser vi en videreutvikling av MinID til sikkerhetsnivå høyt som 
aktuelt. Vi ser også at en videreutvikling Feide på nivå høyt kunne løse dette behovet. 

2. Løsning for innlogging og bruk av offentlige digitale tjenester skal være sikker, 
kostnadseffektiv og helhetlig 

Lånekassen støtter de tiltakene som foreslås. 

3. Rammer for sikre og effektive løsninger for eID til offentlig ansatte skal være angitt 

Lånekassen støtter de tiltakene som foreslås. 

Vi ser med vår begrensede bruk av rollestyring i eksterne løsninger for våre ansatte at gode 
løsninger for synkronisering av tilganger mellom interne og eksterne systemer blir viktig, 
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og at ambisjonen må være at dette ikke foregår manuelt. Vi oppfordrer derfor til at hensyn 
til administrasjon for virksomhetene også blir tatt med inn i ambisjonene for dette området. 

4. Løsninger skal være tilpasset markeds- og teknologiutviklingen 

Lånekassen støtter tiltaket som foreslås. 

5. Samordningen av eID-utviklingen mellom sektorene og forvaltningsnivåer skal 
være kostnadseffektiv og god 

Lånekassen støtter de tiltakene som foreslås.  
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